令和 4年 4月吉日

各 位

東之町屋台部

曽根天満宮春季臨時祭について

皆様方には日頃より多大なご支援とご協力を賜り深く感謝いたしております。

一昨年、昨年と新型コロナウィルス感染拡大の影響から、秋季例大祭の中止を

余儀なくされ開催を期待する多くの声に応えることができず深くお詫び申し上

げます。

そのような状況の中、昨秋の例大祭中止が決定した後、清書元会よりこれまで

に無い２年間の中止による、沈滞した情勢に明るい話題をもたらす行事ができ

ないかと発案があり検討協議をすることといたしました。

検討委員会を立ち上げ協議を重ねた結果、コロナ終息を祈願する臨時祭事と

して５月３日祝（雨天順延 5月 4日）の開催を目指すことを進めてきましたが、

現在の感染者状況や社会情勢等に鑑み最終判定会議の結果、現状況では臨時祭

の開催は困難であるとの判断に至りました。

来る令和４年秋季例大祭は、２年間のブランクを埋める盛大な大祭にすべく、

天満宮、総代会、清書元会が一致団結し開催を目指すことを再確認し検討委員会

を終了いたしました。

多くの応援の声を頂きながら期待に沿うことができず、心苦しく大変申し訳

ありませんが、今後とも引き続きご支援、ご協力を賜わりますようにお願い申し

上げます。

末筆になりましたが、皆様のご健康をお祈りすると共に臨時祭開催中止のお

知らせとさせていただきます。